
Pierwszy na Chopinie 
12.07.2012.














CHOSZCZNO O tym, że nie tak trudno przesiąść się z malutkiego Optymista na pełnomorski żaglowiec
przekonuje SZYMON WINIARSKI, który od tygodnia bierze udział w regatach The Tall Ships Races 2012.
Jest w składzie załogi żaglowca Fryderyk Chopin, która na trasie Saint Malo &ndash; Lizbona &ndash;
Kadyks ściga się z ponad setką najpiękniejszych jachtów świata. 






 

















 






SZYMON WINIARSKI od kilku lat należy do grupy najbardziej 

utalentowanych żeglarzy trenowanych w MOSW przez PIOTRA SOROKĘ. Jak 

donosi nam ojciec Szymona GRZEGORZ WINIARSKI, to właśnie dzięki 

staraniom i wsparciu wspomnianego trenera, młody choszcznianin sprawnie 

przeszedł rekrutację i pod koniec zimy został zakwalifikowany do grupy 

25 reprezentantów województwa zachodniopomorskiego, którzy popłyną na 

Chopinie. &ndash; Różnego rodzaju szkolenia trwały od marca do czerwca. Uczono

ich nie tylko żeglarstwa czy ratownictwa, ale także sztuki integrowania

się i promowania Szczecina. Ten ostatni temat jest jednym z głównych 

zadań młodzieży uczestniczącej w TTSR 2012. Ważny o tyle, że 

przyszłoroczne finały regat planowane są właśnie w Szczecinie &ndash; G. 

Winiarski przypomina, że syn wraz z cała ekipą pierwszy sprawdzian 

przeszli podczas tegorocznych Dni Morza. 









 






 Jakie warunki musiał spełnić Szymon, by znaleźć się w składzie załogi 

Fryderyka Chopina. Okazuje się, że jeśli tylko chcemy, to każdy, kto ma 
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nie mniej jak 16 i nie więcej jak 25 lat może przeżyć taką przygodę. Do 

tej pory pisaliśmy o młodym żeglarzu z Choszczna jako finaliście 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, dziś już możemy śmiało używać 

określenia &bdquo;uczestnik TTSR&rdquo;. 4 lipca Szymon wypłynął z Saint Malo, w tej

chwili zapewne gdzieś na wysokości Lizbony zmaga się z falami Oceanu 

Atlantyckiego, a docelowym portem, który razem zamierzają osiągnąć około 26-29

lipca, jest Kadyks. Trzymamy za niego kciuki, bo to pierwszy 

choszcznianin, który załapał się na te regaty!


                                                                                                     Tadeusz Krawiec
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